
Rada Gminy Ostróda 

Radni - Sesja  

Protokół nr XLV/2022 

Obrady XLV Sesji rozpoczęto 31 marca 2022 o godz. 1400, a zakończono o godz. 1440 tego 

samego dnia. W posiedzeniu wzięło udział 14 członków. 

Obecni: 

1. Andrzej Bartnicki  

2. Witold Bojar  

3. Wioletta Czossek  

4. Tomasz Klimecki  

5. Anna Lewandowska  

6. Leszek Muraszko  

7. Łukasz Nowicki  

8. Jarosław Pawszyk  

9. Dawid Sadowski  

10. Janusz Sadowski  

11. Dominik Serafin  

12. Barbara Stabińska  

13. Marek Szostek  

14. Józef Wiśniewski  

15. Łukasz Andrzej Wolf 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Ad. 1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad. 

Po stwierdzeniu quorum 14 radnych na sali obrad– prowadzący obrady Janusz Sadowski 

powitał obecnych w tym: Wójta Gminy Ostróda Bogusława Fijasa, Zastępcę Wójta Grzegorza 

Kastrau, Skarbnika Annę Płecha oraz  radnych gminy Ostróda. 

 

Na sekretarza obrad Przewodniczący Rady powołał radną Panią Barbarę  Stabińską. 

 

Głos zabrał Pan Bogusław Fijas Wójt Gminy Ostróda, który wyjaśnił, że szybki termin 

zwołania sesji wynika z wprowadzenia do budżetu i WPF środków na zadanie inwestycyjne: 

„Budowa sieci wodno-kanalizacyjnej i drogi gminnej w m. Durąg”, z uwagi na zmianę kwoty 

po przetargu oraz uchwalenia nowego GPPiRPA w związku ze zmianą ustawy o zdrowiu. 

Ponadto, Pan Wójt dodał, że w tym termin kiedy trzeba było wprowadzić w/w zmiany kilka 

projektów uchwał obligował również termin 31 marca, dlatego też przeprosił, że w tak 

krótkim czasie znalazło się aż 12 punktów w porządku obrad. Wójt Gminy Ostróda 

oświadczył, że w przypadku pytań i wątpliwości do co uchwał,  służy wraz z pracownikami 

wiedzą i prosił o sprawne przeprowadzenie sesji. 

 

Uwag do porządku obrad nie zgłoszono. 

Ad. 2. Przyjęcie protokołu z obrad XLIV sesji. 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z obrad XLIV sesji.  

 



Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Andrzej Bartnicki , Wioletta Czossek , Tomasz Klimecki , Anna Lewandowska , Leszek 

Muraszko , Łukasz Nowicki , Jarosław Pawszyk , Dawid Sadowski , Janusz Sadowski , 

Dominik Serafin , Barbara Stabińska , Marek Szostek , Józef Wiśniewski , Łukasz Andrzej 

Wolf 

NIEOBECNI (1) 

Witold Bojar  

 

W tym punkcie Wójt Gminy Ostróda poinformował, że z dniem 31 marca br. na zasłużoną 

emeryturę wybiera się Pani Danuta Niemanowska Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Ostródzie. Wręczono gratulacje i kwiaty. 

Pani Danuta Niemanowska Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ostródzie 

podziękowała za wieloletnia bardzo dobrą współpracę. 

W dalszej części nominację na nowego dyrektora otrzymała Pani Anna Zgrzebska, która 

podziękowała za powierzenie stanowiska i zapewniła o dobrej współpracy. 

 

Ad. 3.  

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostróda na 

lata 2022 -2035. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 

Uwag nie zgłoszono. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostróda na 

lata 2022 -2035. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Andrzej Bartnicki , Wioletta Czossek , Tomasz Klimecki , Anna Lewandowska , Leszek 

Muraszko , Łukasz Nowicki , Jarosław Pawszyk , Dawid Sadowski , Janusz Sadowski , 

Dominik Serafin , Barbara Stabińska , Marek Szostek , Józef Wiśniewski , Łukasz Andrzej 

Wolf 

NIEOBECNI (1) 

Witold Bojar  

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła projekt uchwały. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Ad. 4.  

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Ostróda na 2022 r. 

Pani Anna Płecha przedstawiła projekt uchwały, zgodnie z uzasadnieniem. 

Radny Łukasz Nowicki zapytał, z jakich rozliczeń wpłynie do samorządu podatek VAT. 



Pani Skarbnik wyjaśniła, że prowadzone są korekty inwestycji wodno-kanalizacyjnych przez 

dziesięć lat i dodała, że jest rok, że wpływa zwrot a bywa też tak, że należy wpłacić podatek 

VAT, co miało miejsce w 2021 roku.  

Wójt Gminy Ostróda w uzupełnieniu inwestycji: „Budowa sieci wodno-kanalizacyjnej i drogi 

gminnej w m. Durąg” poinformował, że środki z Polskiego ładu okazały się niewystarczające. 

Została podpisana umowa z KOWR na partycypacje w kosztach inwestycji na poziomie 28% 

W momencie ogłaszania przetargu nie było potrzeby, żeby zgłaszać się po te pieniądze, 

jednak obecny rynek ceny dyktuje i po przetargu koszt jest znacznie wyższy. Wniosek 

zostanie złożony do KOWR, z chwilą pozyskania środków wprowadzi się do budżetu, 

uwalniając te środki, które dziś będą przeznaczone. Pan Wójt dodał, że liczy na to, że KOWR 

się nie wycofa i samorząd będzie mógł liczyć na kwotę 1mln 600 tys.  

Uwag nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Ostróda na 2022 r..  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Andrzej Bartnicki , Wioletta Czossek , Tomasz Klimecki , Anna Lewandowska , Leszek 

Muraszko , Łukasz Nowicki , Jarosław Pawszyk , Dawid Sadowski , Janusz Sadowski , 

Dominik Serafin , Barbara Stabińska , Marek Szostek , Józef Wiśniewski , Łukasz Andrzej 

Wolf 

NIEOBECNI (1) 

Witold Bojar  

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

 

Ad.5.  

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Zakładu Obsługi Komunalnej 

w Ostródzie. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 

Uwag nie zgłoszono. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Zakładu Obsługi Komunalnej 

w Ostródzie. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Andrzej Bartnicki , Wioletta Czossek , Tomasz Klimecki , Anna Lewandowska , Leszek 

Muraszko , Łukasz Nowicki , Jarosław Pawszyk , Dawid Sadowski , Janusz Sadowski , 

Dominik Serafin , Barbara Stabińska , Marek Szostek , Józef Wiśniewski , Łukasz Wolf 

NIEOBECNI (1) 

Witold Bojar  

Rada Gminy jednogłośnie podjęła projekt uchwały. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 



 

Ad. 6.  

Podjęcie uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Ostróda na 2022 rok. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 

Uwag nie zgłoszono. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Ostróda na 2022 rok..  

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Wioletta Czossek , Tomasz Klimecki , Anna Lewandowska , Leszek Muraszko , Łukasz 

Nowicki , Jarosław Pawszyk , Dawid Sadowski , Janusz Sadowski , Dominik Serafin , 

Barbara Stabińska , Marek Szostek , Józef Wiśniewski , Łukasz Andrzej Wolf 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Andrzej Bartnicki  

NIEOBECNI (1) 

Witold Bojar  

Rada Gminy większością głosów przyjęła proponowany projekt uchwały. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  

 

Ad.7.  

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego 

dróg publicznych będących w zarządzie Wójta Gminy Ostróda na cele niezwiązane z budową, 

przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 

Uwag nie zgłoszono. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego 

dróg publicznych będących w zarządzie Wójta Gminy Ostróda na cele niezwiązane z budową, 

przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg..  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Andrzej Bartnicki , Wioletta Czossek , Tomasz Klimecki , Anna Lewandowska , Leszek 

Muraszko , Łukasz Nowicki , Jarosław Pawszyk , Dawid Sadowski , Janusz Sadowski , 

Dominik Serafin , Barbara Stabińska , Marek Szostek , Józef Wiśniewski , Łukasz Andrzej 

Wolf 

NIEOBECNI (1) 

Witold Bojar  

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła projekt uchwały. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  

 

Ad. 8.  

Podjęcie uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w 

Olsztynie skargi na uchwałę Nr XX/163/2020 Rady Gminy Ostróda z dnia 4 lutego 2020 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych 



będących w zarządzie Wójta Gminy Ostróda na cele niezwiązane z budową, remontem, 

utrzymaniem i ochroną dróg. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 

Uwag nie zgłoszono. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w 

Olsztynie skargi na uchwałę Nr XX/163/2020 Rady Gminy Ostróda z dnia 4 lutego 2020 r. w 

sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych 

będących w zarządzie Wójta Gminy Ostróda na cele niezwiązane z budową, remontem, 

utrzymaniem i ochroną dróg..  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Andrzej Bartnicki , Wioletta Czossek , Tomasz Klimecki , Anna Lewandowska , Leszek 

Muraszko , Łukasz Nowicki , Jarosław Pawszyk , Dawid Sadowski , Janusz Sadowski , 

Dominik Serafin , Barbara Stabińska , Marek Szostek , Józef Wiśniewski , Łukasz Andrzej 

Wolf 

NIEOBECNI (1) 

Witold Bojar  

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła projekt uchwały. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  

 

Ad. 9.  

Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Dyrektora Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Ostródzie do załatwienia indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej 

dotyczących świadczenia pieniężnego za zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia 

obywatelom Ukrainy. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 

Uwag nie zgłoszono. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Dyrektora Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Ostródzie do załatwienia indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej 

dotyczących świadczenia pieniężnego za zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia 

obywatelom Ukrainy. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Andrzej Bartnicki , Wioletta Czossek , Tomasz Klimecki , Anna Lewandowska , Leszek 

Muraszko , Łukasz Nowicki , Jarosław Pawszyk , Dawid Sadowski , Janusz Sadowski , 

Dominik Serafin , Barbara Stabińska , Marek Szostek , Józef Wiśniewski , Łukasz Andrzej 

Wolf 

NIEOBECNI (1)Witold Bojar  

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła projekt uchwały. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Ad.10. 

Podjęcie uchwały uchylającej uchwałę w sprawie uchwalenia miejscowego planu 



zagospodarowania przestrzennego w obrębie Lubajny-Zwierzewo. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 

Uwag nie zgłoszono. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały uchylającej uchwałę w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w obrębie Lubajny-Zwierzewo..  

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Wioletta Czossek , Tomasz Klimecki , Anna Lewandowska , Leszek Muraszko , Łukasz 

Nowicki , Jarosław Pawszyk , Dawid Sadowski , Janusz Sadowski , Dominik Serafin , 

Barbara Stabińska , Marek Szostek , Józef Wiśniewski , Łukasz Andrzej Wolf 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Andrzej Bartnicki  

NIEOBECNI (1) 

Witold Bojar  

Rada Gminy większością głosów przyjęła projekt uchwały. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Ad.11.  

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w obrębie Lubajny-Zwierzewo. 

Przewodnicząca Rady odczytał treść uwagi oraz jej rozstrzygnięcie. 

Poinformował, że projektodawca prosi o nie uwzględnienie uwagi. 

1) Głosowanie nad uwagą. 

Głosowano w sprawie: 

Głosowanie nad uwagą..  

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Wioletta Czossek , Tomasz Klimecki , Anna Lewandowska , Leszek Muraszko , Łukasz 

Nowicki , Jarosław Pawszyk , Dawid Sadowski , Janusz Sadowski , Dominik Serafin , 

Barbara Stabińska , Marek Szostek , Józef Wiśniewski , Łukasz Andrzej Wolf 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Andrzej Bartnicki  

NIEOBECNI (1) 

Witold Bojar  

Rada Gminy większością głosów nie uwzględniła uwagi.  

 

2) Głosowanie nad przedmiotową uchwałą. 

Przewodniczący Rady wnioskował o odczytanie części uchwały z uwagi na jej duży zakres. 

Rada na powyższe jednogłośnie wyraziła zgodę. 

 

Pan Sadowski odczytał projekt uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

Głosowanie nad przedmiotową uchwałą. 

Wyniki głosowania 



ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Wioletta Czossek , Tomasz Klimecki , Anna Lewandowska , Leszek Muraszko , Łukasz 

Nowicki , Jarosław Pawszyk , Dawid Sadowski , Janusz Sadowski , Dominik Serafin , 

Barbara Stabińska , Marek Szostek , Józef Wiśniewski , Łukasz Andrzej Wolf 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Andrzej Bartnicki  

NIEOBECNI (1) 

Witold Bojar  

Rada Gminy większością głosów przyjęła projekt uchwały. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Ad. 12. 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia w 2022 roku sezonu kąpielowego i wykazu kąpielisk 

na terenie gminy Ostróda. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 

Uwag nie zgłoszono. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia w 2022 roku sezonu kąpielowego i wykazu kąpielisk 

na terenie gminy Ostróda..  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Andrzej Bartnicki , Wioletta Czossek , Tomasz Klimecki , Anna Lewandowska , Leszek 

Muraszko , Łukasz Nowicki , Jarosław Pawszyk , Dawid Sadowski , Janusz Sadowski , 

Dominik Serafin , Barbara Stabińska , Marek Szostek , Józef Wiśniewski , Łukasz Andrzej 

Wolf 

NIEOBECNI (1) 

Witold Bojar  

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła projekt uchwały. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

Ad.13.  

Zamknięcie obrad sesji Rady Gminy. 

W wyniku wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Pan Janusz Sadowski zamknął 

obrady sesji o godz. 1440. 

Na tym protokół zakończono. 

 

Sekretarz obrad: 

Barbara Stabińska                              Przewodniczący 

    

                                                                                                                          Rada Gminy 

Ostróda Przygotował(a): Administrator Systemu  

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 


